EDITAL Nº 012-SESA/G/UNICENTRO, DE 03 DE ABRIL DE 2023

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, DE GUARAPUAVA,
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

considerando o contido no Edital  n.º 006-SESA/G/UNICENTRO, DE 08 DE FEVEREIRO
DE 2023, e, Edital 011-SESA/G/UNICENTRO, DE 09 DE MARÇO DE 2023,

1. HOMOLOGA as  inscrições para Professor Formador para o Curso de Tecnologia em
Gestão Pública, na modalidade a distância,

2. CONVOCA os candidatos inscritos, cujo nome consta da relação de inscrições deferidas,
para  a  realização  da  Prova  de  Conhecimentos,  a  qual  ocorrerá  no  formato  a  distância  (online),
conforme link, data e horário indicado abaixo.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Link para acesso às entrevistas:

meet.google.com/rwp-hshs-emh
O candidato deverá acessar o link acima pontualmente no horário de sua entrevista.

Protocolo/
Inscrição

Nome CPF Prova de Conhecimentos:
Data/horário

Disciplina Introdução à Educação à Distância

4.327/2023 Adriana Martini Tavano 257.389.498-38 12/04/2023 -
13h 30min

3.563/2023 Alzira Fabiana de Christo 039.440.359-25 12/04/2023 -
13h 45min

3.658/2023 Dayanne Marciane Gonçalves
Szczepanik

007.521.039-89 12/04/2023 -
14h

3.576/2023 Geyso Dongley Germinari 849.454.789-53 12/04/2023 -
14h 15min

5.161/2023 Rosangela Kuspiosz Calliari 030.461.919-10 12/04/2023 -
14h 30min

3.252/2023 Sabrina Plá Sandini 041.126.569-55 12/04/2023 -
14h 45min

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

3.553/2023 Sandra Regina Gardacho
Pietrobon

764.998.129-00 12/04/2023 -
15h

3.596/2023 Sebastião Sergio Prestes de
Lima

641.310.509-78 12/04/2023 -
15h 15min

2.726/2023 Thiago Henrique da Silva de
Sales

077.074.669-18 12/04/2023 -
15h 30min

Disciplina Ciência Política

3.318/2023 e
3.319/2023

Claudio Cesar de Andrade 571.090.449-04 12/04/2023 -
15h 45min

3.267/2023 Danilo Ferreira da Fonseca 351.568.688-60 12/04/2023 -
16h

5.161/2023 Rosangela Kuspiosz Calliari 030.461.919-10 12/04/2023 -
14h 30min

Disciplina Gestão do Estado

5.411/2023 João Victor Lucas 085.185.739-63 12/04/2023 -
16h 15min

3.611/2023 Lucas Dias Machado 001.353.033-03 12/04/2023 -
16h 30min

3.540/2023 Luiz Antonio Felix Júnior 083.546.604-35 12/04/2023 -
16h 45min

3.596/2023 Sebastião Sergio Prestes de
Lima

641.310.509-78 12/04/2023 -
15h 15min

Disciplina Ética na Gestão Pública

2.951/2023 Carla Santos 004.607.809-64 13/04/2023 –
13h 30min

5.411/2023 João Victor Lucas 085.185.739-63 12/04/2023 -
16h 15min

2.726/2023 Thiago Henrique da Silva de
Sales

077.074.669-18 12/04/2023 -
15h 30min

4.419/2023 Ulyane Vieira Gomes 059.233.913-09 13/04/2023 –
13h 45min

2.574/2023 Vanessa Leite da Silva 014.285.553-74 13/04/2023 –
14h

2.804/2023 Viviane Isabela Rodrigues 020.357.090-16 13/04/2023 –
14h 15min

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Disciplina Políticas Públicas e Sociedade

2.729/2023;
2.727/2023 e
2.792/2023

Caroline Becher 057.237.929-38 13/04/2023 –
14h 30min

4639/2023 e
4643/2023

Erick Afonso Agnes 074.366.529-58 13/04/2023 –
14h 45min

3.575/2023 Giomar Viana 028.895.329-09 13/04/2023 –
15h

3.663/2023 Mônica Aparecida Borlotti 041.996.649-80 13/04/2023 –
15h 15min

2.804/2023 Viviane Isabela Rodrigues 020.357.090-16 13/04/2023 –
14h 15min

Disciplina Gestão e sustentabilidade no Setor Público

3.562/2023 André Martins 296.479.358-11 13/04/2023 –
15h 30min

4639/2023 e
4643/2023

Erick Afonso Agnes 074.366.529-58 13/04/2023 –
14h 45min

2.672/2023 Jéssica Cristina Ceni 078.188.359-89 13/04/2023 –
15h 45min

2.574/2023 Vanessa Leite da Silva 014.285.553-74 13/04/2023 –
14h

Disciplina Extensão Universitária I Aplicada às Instituições Públicas

3.563/2023 Alzira Fabiana de Christo 039.440.359-25 12/04/2023 -
13h 45min

4.419/2023 Ulyane Vieira Gomes 059.233.913-09 13/04/2023 –
13h 45min

Disciplina Logística Aplicada ao Setor Público

3.658/2023 Dayanne Marciane Gonçalves
Szczepanik

007.521.039-89 12/04/2023 -
14h

2.889/2023 Sérgio Ricardo Gaspar 277.967.388-54 13/04/2023 –
16h

Disciplina
Métodos e Técnicas de Pesquisa

2.951/2023 Carla Santos 004.607.809-64 13/04/2023 –
13h 30min

3.267/2023     Danilo Ferreira da Fonseca 351.568.688-60 12/04/2023 –
16h

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

2.672/2023 Jéssica Cristina Ceni 078.188.359-89 13/04/2023 –
15h 45min

3.611/2023 Lucas Dias Machado 001.353.033-03 12/04/2023 -
16h 30min

3.540/2023 Luiz Antonio Felix Júnior 083.546.604-35 12/04/2023 -
16h 45min

3.663/2023 Mônica Aparecida Borlotti 041.996.649-80 13/04/2023 –
15h 15min

2.889/2023 Sérgio Ricardo Gaspar 277.967.388-54 13/04/2023 –
16h

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Prot. Nome CPF Justificativa do indeferimento

3.766/2023 e
3.767/2023

Érico Luciano Pagotto 136.924.958-62 - Não atendeu ao item 6.1, do
edital
006-SESA/G/UNICENTRO, de
08 de fevereiro de 2023, bem
como o edital
011-SESA/G/UNICENTRO, de
09 de março de 2023.

4.975/2023 Liamara Pasinatto Istan 961.615.230-00 - Não atendeu ao item 6.1, do
edital
006-SESA/G/UNICENTRO, de
08 de fevereiro de 2023, bem
como o edital
011-SESA/G/UNICENTRO, de
09 de março de 2023.

4.540/2023 Mônica Yonashiro Marcelino 290.620.218-59 - Não atendeu ao item 6.1, do
edital
006-SESA/G/UNICENTRO, de
08 de fevereiro de 2023, bem
como o edital
011-SESA/G/UNICENTRO, de
09 de março de 2023.

Gabinete do  Diretor do  Setor de Ciências Sociais Aplicadas,  SESA/G,  da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

    Prof. Marcos de Castro,
Diretor do SESA/G.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR